
také kvůli změnám na multifunkčním hřišti (k dispozici 1 kurt), 
konaly v pozměněné podobě – a to pouze dva členské turnaje 
ve smíšených čtyřhrách bez definovaných kategorií. Ne tedy 
tak jak byli po léta hodslavjané zvyklí – o přeborníka dle věku, 
ve dvouhře a čtyřhrách a veteránskou soutěž s bohatou účastí 
jak hráčů, tak i veřejnosti. Tyto zmíněné turnaje proběhly ve 
dvou termínech: 23.7.2021 – s účastí 4 dvojic, 25.9.2021 – opět 
s účastí 4 dvojic. Vzhledem k náhodně a losem vytvořeným 
kategoriím, jsou výsledky těchto turnajů nepodstatné. Není je 
třeba jmenovitě uvádět, nehledě na pravidla ochrany osobních 
údajů, prostě vítězi byli všichni zúčastnění, organizátoři i 
sympatizující návštěvníci z řad veřejnosti a nepřihlášených 
členů. Obě akce se ovšem podařily, na tom panovala shoda 
všech zúčastněných a to i díky skvělému počasí a dobré 
náladě podpořené domácími dobrotami, za něž dárcům tímto 
děkujeme.

Pravidelné akce: Tréninky na venkovním kurtu za školou 
po jeho zprovoznění - zhruba od poloviny roku 2021 ve 
vyhrazených časech probíhaly v termínech úterý/čtvrtek/
neděle dle možností jednotlivých hráčů, s ohledem na počasí 
a na stále přetrvávající omezení vyhláškami a již také novým 

Tak jako celá společnost, tak i činnost našeho oficiálního 
spolku přátel hodslavského tenisu byl v tom minulém roce 
2021 ovlivněna vládními opatřeními na ochranu obyvatelstva 
před mutujícími respiračními viry. Přestože těmito opatřeními 
byly především zasaženy právě organizované skupiny více než 
individuální činnosti, podařilo se našemu spolku zorganizovat 
některé společné aktivity, o kterých bych Vás rád takto 
informoval.

Dotace z obce:  Na začátku sezóny Usnesením Rady obce č. 49 
ze dne 16.3.2021 nám byla přidělena na činnost spolku dotace 
2500,- Kč (místo požadovaných 5000,-Kč), a za tu samozřejmě 
s respektem děkujeme. Zběžným pohledem na tento soubor 
dotací spolkům sice zjistíme, že při jejich srovnání s ostatními 
žadateli se řadíme na nepěkné poslední místo (co se výše 
dotace týká). A jakékoli ve výsledku poslední místo, zvláště 
sportovní oddíl vždy malinko zamrzí. No ale my zkusíme 
zapracovat do budoucna na PR oddílu tak, abychom naše 
radní přesvědčili, že jsme určitě lepší než být poslední spolek 
v dědině, a hlavně, že si tuto dotaci propagací a příkladem 
zdravého způsobu života zasloužíme.

Plánované akce: O tom, co bylo možné a co možné nebylo 
v tom minulém roce uspořádat, jsme se organizovaně 
sešli 3 krát na schůzi výboru spolku -15.4., 24.6., 21.9. Tady 
se rozhodlo o uspořádání dvou turnajů, které se bohužel 
částečně z důvodů pokračujících vládních opatření a částečně 

Informace o spolku Tenis Hodslavice v roce 2021
Pohledem dlouholetého člena oddílu a výboru: Jiří Kudělka 

Z prvních let oddílu: zleva J. Mikulák, J. Franek, MVDr. J. Křižan, Miroslav Turek, 
Č. Czyž a JUDr. Roman Rýdel 

Jubilant (80) v r. 2021 a jeden ze zakladatelů oddílu J. Franek

ZPRAVODAJ
Březen  2022



HODSLAVSKÝ ZPRAVODAJ 03/2022 strana 2

Usnesení z 16. zasedání 
Zastupitelstva obce Hodslavice 

konaného dne 16.2.2022
OBEC/OÚ

V souladu s ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1/16/2022  Schválení programu ZO
a) schvaluje program jednání 16. zasedání zastupitelstva 

obce.

2/16/2022  Volba návrhové komise a ověřovatelů ZO
a) schvaluje návrhovou komisi ve složení: Tomáš Kohout – 

předseda, Vlastimil Socha, DiS. a Ing. Veronika Hurtová členové,
b) schvaluje ověřovatele zápisu: Ing. Kamila Ondřejíka a 

Marcela Garčára,
c) určuje provedením zápisu Elišku Janskou.

3/16/2022  Kontrola usnesení předcházejícího 
zastupitelstva obce ZO 

a) bere na vědomí kontrolu usnesení 15. zasedání 
zastupitelstva obce.

4/16/2022  Usnesení rady obce č. 63 -66 ZO 
a) bere na vědomí usnesení rady obce č. 63 - 66.

5/16/2022  Plnění rozpočtu 1- 12/2021 ZO
a) bere na vědomí plnění rozpočtu za období leden až 

prosinec 2021.

provozním řádem hřiště. Několik tréninků ve sportovní hale 
v Suchdole se podařilo zorganizovat po individuální finanční 
spoluúčasti a domluvě členů. Ovšem vzhledem k motivační 
významné finanční spoluúčasti ze strany TH oddílu, je nutné 
tuto aktivitu také vyzdvihnout a do konečné bilance zahrnout.

Společenské akce: Tato sezóna 2021/22 je výroční! Možná 
to zní neuvěřitelně, ale už je to rovných 40 let, kdy několik 
nadšenců, původně pět(-ikoalice 😊) – jmenovitě RNDr.Roman
Rýdel, J.Franek, Miroslav Turek, Jaroslav Hloušek a Martin Číp) 
se zasloužili o založení našeho Tenis clubu Hodslavice, jehož 
nástupcem po administrativní legislativně vynucené změně 
podmínek pro neziskové organizace se stal nynější spolek 
Tenis Hodslavice, jehož členstvím nebo prostě jen účastí na 
turnajích během těch let prošly stovky amatérských sportovců. 

K té nedávné historii oddílu si dovolím pár vět, postřehů a 
zamyšlení.

Objektivně zhodnotit těch 40 let, což je především dlouhý kus 
historie zahrnující mj. i změnu státního zřízení, tak to je práce 
nejlépe pro kronikáře a dějepisce, protože se dotýká mnoha 
lidí, někteří už mezi námi bohužel nejsou, jiní se už aktivně na 
činnosti oddílu nepodílí. V tomto kontextu je třeba chápat i 
změny, jež nám tato dlouhá doba přinesla ať již organizačně, 
legislativně nebo společensky. Zjednodušeně, v době před 
40 lety v areálu bývalého školního škvárového hřiště tady po 
rekonstrukci vznikla obrovská antuková plocha, o kterou i přes 
podporu ze strany obce bylo nutné se nějak organizovaně 
starat, aby nezpustla. Po dohodě s obecním úřadem, školou 
a s ohledem na mnohem větší rozmach amatérských 
sportovních aktivit občanů v té době, to všechno bylo možné 
jen za nezištné pomocí samotných sportovců a spolků. Často 
se to dělo především formou sebeobětování volného času 
těchto nadšenců z řad amatérů, bez větší systémové podpory. 
Lví podíl na udržování tohoto sportoviště nesl především 
náš tenisový oddíl, ale zde je nutné zmínit i slavná období 
volejbalových turnajů celorepublikové rozsahu, které tyto 
antukové plochy pravidelně využívaly hlavně v těch dobách 
jejich hojné účasti. O co menší byla pomoc místních, pak se 
změnou hřišť pro tyto turnaje, o to víc někdy vypomohla obec, 
protože to pro naší malou ves byla ohromná reklama, často 
i zmíněná v celorepublikové TV. Ale doba a společnost se 
proměnila, nadšení opadlo a toho volného času ubylo nebo 
spíš už se zbytek času tráví jinak nebo se investuje nyní jinam. 
Se stejnou situací se změnil také ráz tradičních volejbalových 
turnajů konaných na antukových dvorcích. Takže změny přišly, 
byly nevyhnutelné a takto se musíme nyní na věci dívat. 
Tenisový oddíl se soutěžní tradicí mužstev a žactva čítající v 
lepších letech i přes dvě stě členů už asi nezažijeme, turnaje 
na třech antukových kurtech, jejichž polidštěné podmínky 
provozu (i když už ne tak jejich kvalitu) nám záviděli i 
mnozí z města, kteří raději hráli zde a měli i naše členství. 
Celorepublikové volejbalové a velké tenisové turnaje v tom 
původním rozsahu už také nezažijeme, o antuková hřiště za 
školou jsme definitivně přišli. Vztah dětí a mladých ke sportu 
se ovšem také dobou proměnil a tak nezbývá než doufat, že 
sice víceméně bezúdržbové, ale především víceúčelové hřiště 
přinese alespoň stejnou radost a uspokojení, vychová tolik 
talentů, jako v té dřívější generaci. Neměli jsme dříve strach 
na toto hřiště pouštět děti i bez dohledu dnes asi nezbytných 
kamer. A také mějme na paměti – osobní příklady táhnou, 
v čemkoliv chceme vyniknout, bez sebeobětování času a 
náročné organizace, přitom s ohledem na finanční možnosti 
většiny z lidí to půjde ztěžka. Sebevětší dotace na objekty, 
z tzv. fondů EU (rozumějte z našich daní), nenahradí vůli a 
snahu něčeho dosáhnout pokud ty pozitivní příklady někde 
neuvidíme a organizačně a často nezištně nepodpoříme. My 
jako tenisový oddíl jsme to ještě nevzdali, snažíme se novým 

podmínkám přizpůsobit. Tolik k tomu historickému ohlédnutí.
U příležitosti 40 výročí založení oddílu, chystáme pro členy 

oddílu výrobu upomínkového trička. Aktuálně registrované a 
ještě aktivní členy oddílu budeme zavčasu na startu výroční 
sezóny oslovovat z hlediska zájmu o tento suvenýr, s možnou 
a předpokládanou menší finanční spoluúčastí z řad zájemců. 
I proto neváhejte, pokud o členství nebo jeho obnově 
uvažujete, nová sezóna je nadohled.

Koncem roku 2021 dosáhl významného životního jubilea 
80 let, jeden z pěti původních zakládajících členů TC a 
dlouholetý hospodář, trenér dětí i prezident oddílu Jan Franek. 
O jeho zásluhách na rozvoji oddílu a jeho organizace nelze 
pochybovat, ale je nutné je znova připomenout a vyzdvihnout 
i když už do naší aktivní činnosti nyní nezasahuje. O tom 
jsme se mohli přesvědčit na krátkém setkání s ním společně 
s blahopřáním u něho doma zkraje letošního roku. Tady 
jsme společně zavzpomínali na bohatou minulost oddílu, 
okořeněnou historkami z akcí, jejichž charakter nám oživily už 
jen fotografie v kronikách oddílu.

Výroční členskou schůzi za rok 2021 plánujeme na období 
březen 2022 s nadějí, že činnost oddílu bude pokračovat a 
účast bude bohatší, a že celý tento rok to bude ještě o něco 
lepší.

Na závěr bychom chtěli poděkovat OÚ Hodslavice a dalším 
našim příznivcům za přetrvávající podporu a jakoukoli 
finanční nebo organizační pomoc. O plánovaných akcích a 
jejich formátu na rok 2022 - po jejich odsouhlasení na výroční 
schůzi budeme včas veřejnost informovat, ať již v aktualitách 
na stránkách obce, nebo obecním rozhlasem. Registrovaní 
členové vždy dostanou informace v předstihu, nejčastěji 
e-mailem.



www.hodslavice.czstrana 3

Usnesení z 67. schůze rady obce
konané dne 16.2.2022 na OÚ Hodslavice

OBEC/OÚ

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:

I. Rada obce   s c h v a l u j e
a) program jednání,
b) Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

– služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8018867/
SOBS VB/2 s firmou ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (územní kabelové 
vedení) na obecním pozemku parc. č. 853/2 k.ú. Hodslavice dle 
návrhu, 

c) Dodatek č. 12 ke smlouvě č. HDS11_SOD s firmou DIGIS, 
spol. s r.o. Ostrava dle návrhu,

d) Dodatek ke smlouvě č. 202013 o ukládání odpadů na 
skládce Životice u Nového Jičína ze dne 1.1.2020 dle návrhu.

II. Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í 
a) průběžné plnění úkolů předcházejících rad obce.

6/16/2022  Plán investičních akcí na rok 2022, dotační 
zdroje ZO

a) schvaluje plán investičních akcí na rok 2022 s vynětím 
investiční akce projekt VR FP – klubovna/kavárna FP, realizaci 
investičních akcí dle upraveného plánu a zahrnutí uvedených 
nákladů dle plánu do rozpočtu obce na rok 2022. 

7/16/2022  Finanční dotace obce pro spolky a sdružení v 
roce 2022 ZO

a) bere na vědomí žádosti o dotace na sportovní, kulturní 
a zájmovou činnost na rok 2022 od subjektů a spolků v obci 
a schvaluje celkovou částku 300 000,- Kč do rozpočtu na rok 
2022,

b) schvaluje poskytnutí daru Římskokatolické farnosti 
Hodslavice ve výši 150 000,- Kč na renovaci dvou křížů v centru 
obce a Smlouvu o poskytnutí daru dle návrhu.

8/16/2022  Kotlíkové dotace, spoluúčast obce ZO
a) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč z rozpočtu 

obce Moravskoslezskému kraji za účelem spolufinancování 
projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. 
výzva“ realizovaného příjemcem v rámci adaptačního a 
mitigačního opatření, reg.č. SFZP 138986/2019,

b) schvaluje poskytnutí dotace ve výši 33 282,- Kč z rozpočtu 
obce Moravskoslezskému kraji za účelem spolufinancování 
projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. 
výzva“ realizovaného příjemcem v rámci adaptačního a 
mitigačního opatření, reg.č. SFZP 138986/2019.

9/16/2022  Rozpočet obce na rok 2022 ZO
a) schvaluje  rozpočet na rok 2022: 
příjmy  30 649 900,- Kč,  
výdaje  39 720 000,- Kč,
financování           9 070 100,- Kč.

10/16/2022  Odpadové hospodářství za rok 2021 ZO
a) bere na vědomí zprávu o hospodaření v oblasti 

odpadového hospodářství za rok 2021.

11/16/2022  Zrušení neplatných OZV ZO 
a) schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Hodslavice, 

kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky obce 
Hodslavice, dle přílohy.

12/16/2022  Převody majetku ZO
a) zamítá bezúplatný převod pozemku parc. č. 749/3 v k. ú. 

Hodslavice o výměře 815 m2 od manželů J. a R. B., Hodslavice 
do vlastnictví Obce Hodslavice, 

b) bere na vědomí informaci pořizovatele územního plánu 
(ÚP) k žádostem o změnu ÚP.

13/16/2022  Diskuze ZO
a) pověřuje radu obce zjištěním možnosti změny užívání 

cyklostezky od dolního konce obce do Bludovic i pro chodce,
b) bere na vědomí informaci o možnosti sepsání románu o 

Františku Palackého a Hodslavicích a schvaluje podporu jeho 
vzniku,

c) pověřuje radu obce zjištěním nákladů provozování 
POŠTY PARTNER Obcí Hodslavice,

d) pověřuje radu obce zjištěním možnosti omezení svícení 
v nočních hodinách v obci.

Prodloužení dočasné 
změny hodin pro veřejnost 

provozovny 
POŠTA PARTNER Hodslavice
Rozsah hodin pro veřejnost bude nadále 

omezen na nezbytně nutnou dobu do 
7.5.2022 z provozních důvodů:

Pondělí                  8:00 - 12:00
Úterý                    13:30 - 17:30
Středa                    8:00 - 12:00
Čtvrtek                 13:30 - 17:30
Pátek                     8:00 - 12:00

Pomoc Ukrajině 
OBEC/OÚ

Chcete-li bezpečně pomoci lidem zasaženým válkou, zde 
je přehled některých organizací, které koordinují pomoc 
Ukrajině:

Charita Česká republika: Veřejná sbírka Charita pro Ukrajinu 
na pomoc lidem zasaženým ozbrojeným konfliktem v této 
zemi. Číslo účtu 55660022/0800, Variabilní symbol 104.

Člověk v tísni: Všechny prostředky ze sbírky využije na 
pomoc lidem zasaženým ozbrojeným konfliktem na Ukrajině. 
Přispět lze přímo vyplněním formuláře, kde dostanete 
jedinečný variabilní symbol - www.clovekvtisni.cz/darujte/
jednorazove



HODSLAVSKÝ ZPRAVODAJ 03/2022 strana 4

ADRA: Připravuje pomoc lidem na Ukrajině. Chce nyní 
pomoci distribucí poukázek na potraviny a hygienické potřeby. 
Číslo účtu 66888866/0300, variabilní symbol 500, IBAN CZ16 
0300 0000 0000 6688 8866

Český červený kříž: dlouhodobější pomoc Ukrajině. Přispět 
lze přímo vyplněním formuláře https://dar.cervenykriz.eu/
darovaciformular/.

Bohužel se i v této situaci rozmáhají falešné účty, webové 
stránky, které se ukrývají pod falešnou pomocí a může se stát, 
že zaslané peníze nedoputují tam, kam mají a skončí v rukou 
podvodníka, buďte obezřetní.

Obec Hodslavice se připojila k pomoci formou finančního 
daru v celkové výši 50 tis. Kč, který schválila Rada obce 
a bude zaslán na konta organizací: Český červený kříž, 
Člověk v tísni a Slezská Diakonie.

Štěpkovač

Mimořádný svoz BIOODPADU

Hodina Země

Pár čísel z matriky a evidence obyvatel

Svoz bioodpadu v roce 2022

Ing. Jan Kudělka, místostarosta

OBEC/OÚ

OBEC/OÚ

OBEC/OÚ

OBEC/OÚ

Vážení spoluobčané,
vzhledem k tradičnímu březnovému mimořádnému sběru 

BIOODPADU opět nabízíme zapůjčení obecních štěpkovačů.
Ti z Vás, kteří mají doma na svých zahradách velké množství 

větví či jiného bio odpadu štěpkováním značně uleví kapacitě 
v kontejneru.

Bližší informace o zapůjčení najdete na webových stránkách 
obce či na telefonu 720 998 835, Ing. Jan Kudělka, místostarosta.

V pátek 25.3.2022 v odpoledních hodinách budou na 
pravidelná místa v obci umístěny velkoobjemové kontejnery 
na BIOODPAD. Jejich vývoz bude proveden v pondělí 28.3.2022. 
Je zde možno umísťovat BIOODPAD, jenž je běžně odkládán 
do hnědých svozových nádob. Velkoobjemové nádoby budou 
označeny znakem obce a nápisem BIOODPAD.

Zveme Vás k účasti na akci Hodina Země 2022. 
Celosvětová událost na ochranu klimatu se letos odehraje v
sobotu 26. března 2022 od 20.30 do 21.30 hodin. K Hodině 
Země se připojují všichni, kteří si uvědomují, že klimatická 
krize se týká nás všech a je nutné ji řešit. 

Jedná se o symbolickou akci. Další informace najdete na 
stránkách www.hodinazeme.cz. 

Stav občanů v Hodslavicích k 1.1.2022 byl 1726, z toho 846 
mužů a 880 žen. Během roku 2021 se narodilo 18 dětí (10 
chlapců, 8 děvčat). Do obce se přistěhovalo 38 osob (15 mužů, 
23 žen), naopak se vystěhovalo 18 občanů (10 mužů, 8 žen). 
Zemřelo 38 našich spoluobčanů (15 mužů, 23 žen). 

   V Hodslavicích bylo celkem uzavřeno 6 manželství: 4 
občanské obřady a 2 v římskokatolickém kostele Božského 
srdce Páně.

Občané mohou využívat dvě kontaktní místa na Czech Point 
a ověřování podpisů a listin – matriku a podatelnu. 

V roce 2021 bylo celkem provedeno/vyřízeno:
* 338 případů ověření podpisů a listin,
* přes Czech Point bylo celkem občanům vydáno/provedeno:
 23 výpisů z rejstříku trestů, 
 6 výpisů z katastru nemovitostí, 
 19 výpisů pro potřeby úřadu (přihlášení osob k  

       trvalému pobytu),
 2 výpis z živnostenského rejstříku,
 1 výpis z obchodního rejstříku,
 2 výpisy z bodového hodnocení řidiče,
 1 výpis ze spolkového rejstříku, 
 1 výpis snímku z katastrální mapy,
 1 zprostředkovaní identifikace fyzické osoby,
 7 žádostí o poskytnutí referenčních údajů z registru  

    obyvatel jiné osobě
 4 zřízené datové schránky,
 2 zřízené doručovací adresy
 8 konverzí listin na žádost občana (1x z elektronické  

   podoby do listinné, 7x z listinné do ektronické  
   podoby),

 54 konverzí listin z elektronické podoby do písemné  
       pro potřeby úřadu,

* vystaveno celkem 19 matričních dokladů (4 rodné listy, 
8 oddacích listů, 7 úmrtních listů) a na žádost pořízeno 7  
fotokopií matričních zápisů (1 narození, 1 uzavření manželství, 
5 úmrtí),

* vydána  2  osvědčení pro sňatek uzavíraný před orgánem 
církve,

* sepsáno  5 zápisů o určení otcovství k nenarozenému dítěti 
souhlasným prohlášením rodičů,

* umožněno 2 žadatelům (po ověření oprávněnosti) nahlížení 
do matriční knihy na konkrétní zápis,

* 2 správní řízení o změně příjmení. 
Stejně jako v předcházejících letech i letos bude v naší obci 

probíhat svoz bioodpadu.

Informace k opravě propadlých 
kanalizačních šachet na silnici č. I/57

Ing. Jan Kudělka, místostarosta 

Vážení spoluobčané,
v návaznosti na katastrofální a stále se zhoršující stav 

kanálových šachet v silnici č. 1/57 Vám podáváme aktuální 
informace k řešení opravy.

Dne 19. 10. 2021 byly za účelem vypracování znaleckého 
posudku rozebrány a opraveny tři šachty. 

Dne 1. 2. 2022 byl na OÚ doručen vyhotovený znalecký 
posudek.

Dne 22. 2. 2022 proběhlo jednání za přítomnosti všech 
zúčastněných stran k vyhodnocení posudku.

Dne 7. 3. 2022 jednání na ŘSD za účelem stanovení termínu 
opravy.

Veškerá jednání jsou směřována ze strany OÚ Hodslavice k 
opravě katastrofálního stavu kanálových šachet v prvních 
jarních měsících.

O dalších aktuálních informacích Vás budeme informovat na 
webu obce a v dalším čísle zpravodaje.

Hnědé kontejnery budou rozmístěny v průběhu měsíce 
dubna. Datum upřesníme po sdělení ASOMPEM a .s. , Životice 
u Nového Jičína.



www.hodslavice.czstrana 5

Č

Č
Č

Č
Ř

Š
Ě

Č

Č
Ř

Š
Č

Ě
Ž

Š

 
Z

A
S

T
U

P
IT

E
LS

T
V

O
 O

B
C

E
 N

A
 S

V
É

M
 1

6
. 

Z
A

S
E

D
Á

N
Í 

R
O

Z
H

O
D

LO
 O

 U
V

O
LN

Ě
N

Í 
Č

Á
S

T
K

Y
 3

0
0

 0
0

0
,-

 N
A

 P
R

O
JE

K
T

Y
P

A
R

T
IC

IP
A

T
IV

N
ÍH

O
 R

O
Z

P
O
Č

T
U

. 
C

ÍL
E

M
 T

O
H

O
T

O
 R

O
Z

P
O
Č

T
U

 J
E

 D
Á

T
 O

B
Č

A
N
Ů

M
 O

B
C

E
 M

O
Ž

N
O

S
T

, 
A

B
Y

 S
A

M
I

R
O

Z
H

O
D

LI
 O

 T
O

M
, 

C
O

 J
E

 P
R

O
 N

Ě
 V

 J
E

JI
C

H
 O

K
O

LÍ
 D

Ů
LE

Ž
IT

É
 A

 M
O

H
LI

 S
E

 S
P

O
LU

P
O

D
ÍL

E
T

 N
A

 T
V

O
R

B
Ě

JE
JÍ

H
O

 C
E

LK
O

V
É

H
O

 V
Z

H
LE

D
U

 A
 Z

LE
P

Š
E

N
Í 
Ž

IV
O

T
A

 V
 O

C
I.

 
 C

O
 J

E
 P

O
T
Ř

E
B

A
 K

 T
O

M
U

 P
Ř

IH
LÁ

S
IT

 S
V
Ů

J 
P

R
O

JE
K

T
?

 M
ÍT

 N
Á

P
A

D
, 

B
Ý

T
 F

Y
Z

IC
K

O
U

 O
S

O
B

O
U

 S
T

A
R

Š
Í

1
5

LE
T

/P
Ř

ÍP
A

D
N
Ě

 B
Ý

T
 Z

Á
S

T
U

P
C

E
M

 S
P

O
LK

U
 S

 P
Ů

S
O

B
N

O
S

T
Í 

N
A

 Ú
Z

E
M

Í 
O

B
C

E
, 

V
Y

B
R

A
T

 M
ÍS

T
O

 R
E

A
LI

Z
A

C
E

 N
A

P
O

Z
E

M
C

ÍC
H

 Č
I 

B
U

D
O

V
Á

C
H

 V
E

 V
LA

S
T

N
IC

T
V

Í 
O

B
C

E
 H

O
D

S
LA

V
IC

E
, 

D
O

LO
Ž

IT
 V

Š
E

C
H

N
Y

 P
O

V
IN

N
É

 P
Ř

ÍL
O

H
Y

. 

 

M
Á

Š
 N

Á
P

A
D

?
 P

Ř
IH

LA
Š

 H
O

! 
;)

 
V

ÍC
E

 I
N

F
O

R
M

A
C

Í 
V

 Č
LÁ

N
K

U
 A

 N
A

W
E

B
U

 O
B

C
E

, 
S

E
K

C
E

P
A

R
T

IC
IP

A
T

IV
N

Í 
R

O
Z

P
O
Č

E
T

 O
B

C
E

H
O

D
S

LA
V

IC
E

Č

Č
Č

Č
Ř

Š
Ě

Č

Č
Ř

Š
Č

Ě
Ž

Š

 
Z

A
S

T
U

P
IT

E
LS

T
V

O
 O

B
C

E
 N

A
 S

V
É

M
 1

6
. 

Z
A

S
E

D
Á

N
Í 

R
O

Z
H

O
D

LO
 O

 U
V

O
LN

Ě
N

Í 
Č

Á
S

T
K

Y
 3

0
0

 0
0

0
,-

 N
A

 P
R

O
JE

K
T

Y
P

A
R

T
IC

IP
A

T
IV

N
ÍH

O
 R

O
Z

P
O
Č

T
U

. 
C

ÍL
E

M
 T

O
H

O
T

O
 R

O
Z

P
O
Č

T
U

 J
E

 D
Á

T
 O

B
Č

A
N
Ů

M
 O

B
C

E
 M

O
Ž

N
O

S
T

, 
A

B
Y

 S
A

M
I

R
O

Z
H

O
D

LI
 O

 T
O

M
, 

C
O

 J
E

 P
R

O
 N

Ě
 V

 J
E

JI
C

H
 O

K
O

LÍ
 D

Ů
LE

Ž
IT

É
 A

 M
O

H
LI

 S
E

 S
P

O
LU

P
O

D
ÍL

E
T

 N
A

 T
V

O
R

B
Ě

JE
JÍ

H
O

 C
E

LK
O

V
É

H
O

 V
Z

H
LE

D
U

 A
 Z

LE
P

Š
E

N
Í 
Ž

IV
O

T
A

 V
 O

C
I.

 
 C

O
 J

E
 P

O
T
Ř

E
B

A
 K

 T
O

M
U

 P
Ř

IH
LÁ

S
IT

 S
V
Ů

J 
P

R
O

JE
K

T
?

 M
ÍT

 N
Á

P
A

D
, 

B
Ý

T
 F

Y
Z

IC
K

O
U

 O
S

O
B

O
U

 S
T

A
R

Š
Í

1
5

LE
T

/P
Ř

ÍP
A

D
N
Ě

 B
Ý

T
 Z

Á
S

T
U

P
C

E
M

 S
P

O
LK

U
 S

 P
Ů

S
O

B
N

O
S

T
Í 

N
A

 Ú
Z

E
M

Í 
O

B
C

E
, 

V
Y

B
R

A
T

 M
ÍS

T
O

 R
E

A
LI

Z
A

C
E

 N
A

P
O

Z
E

M
C

ÍC
H

 Č
I 

B
U

D
O

V
Á

C
H

 V
E

 V
LA

S
T

N
IC

T
V

Í 
O

B
C

E
 H

O
D

S
LA

V
IC

E
, 

D
O

LO
Ž

IT
 V

Š
E

C
H

N
Y

 P
O

V
IN

N
É

 P
Ř

ÍL
O

H
Y

. 

 

M
Á

Š
 N

Á
P

A
D

?
 P

Ř
IH

LA
Š

 H
O

! 
;)

 
V

ÍC
E

 I
N

F
O

R
M

A
C

Í 
V

 Č
LÁ

N
K

U
 A

 N
A

W
E

B
U

 O
B

C
E

, 
S

E
K

C
E

P
A

R
T

IC
IP

A
T

IV
N

Í 
R

O
Z

P
O
Č

E
T

 O
B

C
E

H
O

D
S

LA
V

IC
E

Č

Č
Č

Č
Ř

Š
Ě

Č

Č
Ř

Š
Č

Ě
Ž

Š

 
Z

A
S

T
U

P
IT

E
LS

T
V

O
 O

B
C

E
 N

A
 S

V
É

M
 1

6
. 

Z
A

S
E

D
Á

N
Í 

R
O

Z
H

O
D

LO
 O

 U
V

O
LN

Ě
N

Í 
Č

Á
S

T
K

Y
 3

0
0

 0
0

0
,-

 N
A

 P
R

O
JE

K
T

Y
P

A
R

T
IC

IP
A

T
IV

N
ÍH

O
 R

O
Z

P
O
Č

T
U

. 
C

ÍL
E

M
 T

O
H

O
T

O
 R

O
Z

P
O
Č

T
U

 J
E

 D
Á

T
 O

B
Č

A
N
Ů

M
 O

B
C

E
 M

O
Ž

N
O

S
T

, 
A

B
Y

 S
A

M
I

R
O

Z
H

O
D

LI
 O

 T
O

M
, 

C
O

 J
E

 P
R

O
 N

Ě
 V

 J
E

JI
C

H
 O

K
O

LÍ
 D

Ů
LE

Ž
IT

É
 A

 M
O

H
LI

 S
E

 S
P

O
LU

P
O

D
ÍL

E
T

 N
A

 T
V

O
R

B
Ě

JE
JÍ

H
O

 C
E

LK
O

V
É

H
O

 V
Z

H
LE

D
U

 A
 Z

LE
P

Š
E

N
Í 
Ž

IV
O

T
A

 V
 O

C
I.

 
 C

O
 J

E
 P

O
T
Ř

E
B

A
 K

 T
O

M
U

 P
Ř

IH
LÁ

S
IT

 S
V
Ů

J 
P

R
O

JE
K

T
?

 M
ÍT

 N
Á

P
A

D
, 

B
Ý

T
 F

Y
Z

IC
K

O
U

 O
S

O
B

O
U

 S
T

A
R

Š
Í

1
5

LE
T

/P
Ř

ÍP
A

D
N
Ě

 B
Ý

T
 Z

Á
S

T
U

P
C

E
M

 S
P

O
LK

U
 S

 P
Ů

S
O

B
N

O
S

T
Í 

N
A

 Ú
Z

E
M

Í 
O

B
C

E
, 

V
Y

B
R

A
T

 M
ÍS

T
O

 R
E

A
LI

Z
A

C
E

 N
A

P
O

Z
E

M
C

ÍC
H

 Č
I 

B
U

D
O

V
Á

C
H

 V
E

 V
LA

S
T

N
IC

T
V

Í 
O

B
C

E
 H

O
D

S
LA

V
IC

E
, 

D
O

LO
Ž

IT
 V

Š
E

C
H

N
Y

 P
O

V
IN

N
É

 P
Ř

ÍL
O

H
Y

. 

 

M
Á

Š
 N

Á
P

A
D

?
 P

Ř
IH

LA
Š

 H
O

! 
;)

 
V

ÍC
E

 I
N

F
O

R
M

A
C

Í 
V

 Č
LÁ

N
K

U
 A

 N
A

W
E

B
U

 O
B

C
E

, 
S

E
K

C
E

P
A

R
T

IC
IP

A
T

IV
N

Í 
R

O
Z

P
O
Č

E
T

 O
B

C
E

H
O

D
S

LA
V

IC
E

Participativní rozpočet 
obce Hodslavice 2022

OBEC/OÚ

Co je cílem participativního rozpočtu?
Hlavním cílem Participativního rozpočtu, je dát zejména 

občanům naší obce možnost, aby sami rozhodli o tom, co 
je pro ně v jejich okolí důležité a mohli se tak spolupodílet 
na tvorbě jejího celkového vzhledu a zlepšení života v obci. 
Vedení obce a zastupitelstvo obce se díky němu dozví, co 
občané v obci požadují, jak jim lépe naslouchat a jak s nimi 
efektivně a konstruktivně komunikovat. Občané díky výzvě 
mají možnost předložit nápady na konkrétní projekty pro 
obec Hodslavice a spolupodílet se na tvorbě celkového 
vzhledu obce Hodslavice a zlepšení života v obci. 

Co je potřeba tomu, aby občané přihlásili svůj projekt?
•	 Mít	nápad 

 (např. jak oživit či opravit nějaké místo v obci)
•	 Být	fyzická	osoba	starší	15	let/být	zástupcem 

 spolku s působností na území obce
•	 Místo	realizace	musí	být	na	pozemcích	nebo 

 budovách ve vlastnictví obce Hodslavice
•	 Doložit	všechny	povinné	přílohy
Náklady jednoho projektu mohou být max. ve výši 

80 000Kč. Na projekty participativního rozpočtu v roce 

2022 zastupitelstvo obce vyčlenilo částku  300 000Kč.
Jak to bude probíhat?
Občané mohou své projekty předkládat od 10. března 

2022 – 31. května 2022. Po podání návrhů bude probíhat 
kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti, bude 
probíhat hodnocení investiční komisí a příslušnými 
zaměstnanci obce a konzultace s předkladatelem týkající 
se postupu při případné realizaci. V případě, že projekt 
bude posouzen jako realizovatelný a postoupí dále, bude 
jej předkladatel (nebo jím pověřený zástupce) prezentovat 
na veřejném projednání (červen), kde budou mít členové 
komise prostor dát předkladatelům doplňující otázky k jejich 
projektům. Na jednání komise její členové prostřednictvím 
hlasování rozhodnou, které projekty postoupí do veřejného 
hlasování. Předkladatelé návrhů, jejichž návrhy do finále 
nepostoupí, obdrží písemné vyjádření k této skutečnosti. 
Veřejné Hlasování veřejnosti o finálních projektech bude 
následně probíhat od 1.8.2022 - 15.8.2022. V případě, že 
do hlasovací fáze postoupí takový pročet projektů, u nichž 
je součet nákladů pokryt alokací výzvy, hlasování se nekoná. 
Realizace projektů, které budou mít nejvíce hlasů, bude 
schválena RO.

Podrobné informace k podání žádosti a průběhu výzvy 
Participativní rozpočet obce Hodslavice 2022 naleznete na 
webových stránkách obce – sekce Participativní rozpočet.



HODSLAVSKÝ ZPRAVODAJ 03/2022 strana 6

H
O

D
SL

A
V

IC
E 

P
O

Ř
Á

D
Á

VÍT
ÁN

Í J
AR

A
SE

 V
ZP

O
M

ÍN
K

O
U

 N
A

 J
Á

R
U

 F
R

Y
D

R
Y

C
H

A
V

 K
V

ĚT
IN

C
E 

V
 H

O
D

SL
A

V
IC

ÍC
H

 

9.
4.

20
22

 O
D

 9
:0

0
-	

Ve
lik
on
oč
ní
	o
zd
ob
y	
a	
de
ko
ra
ce

-	
Ve
lik
on
oč
ní
	p
er
ní
čk
y

-	
H
rn
ko
vé
	a
	ř
ez
an
é	
kv
ět
in
y

-	
D
eb
re
cí
nk
y	
př
ím
o	
z	
ud
írn
y

A
TM

O
SF

ÉR
U

 Z
P

Ř
ÍJ

EM
N

Í 
M

A
R

EK
 Č

ÍP
 Z

P
ĚV

EM
 A

 H
R

O
U

 N
A

 C
IM

B
Á

L
D

ĚT
I 

SI
 M

O
H

O
U

 P
O

H
LA

D
IT

 M
A

LÉ
 O

V
EČ

K
Y

N
A

 K
A

ŽD
ÉH

O
 Č

EK
Á

 M
A

LÉ
 O

B
Č

ER
ST

V
EN

Í 
 

TĚ
ŠÍ

M
E 

SE
 N

A
 V

Á
S 

 

Otevřené chrámy
OBEC/OÚ

Pro projekt otevřené chrámy, kdy v celé republice jsou 
všechny zapojené kostely přístupné veřejnosti vždy v určenou 
dobu, nabízíme spolupráci. Staňte se průvodcem dřevěného 
kostelíka v Hodslavicích. Hledáme dva průvodce, kteří by 
v období od 1.5. do 30.10. měli chuť a zájem provádět v 
dřevěném kostelíku a to vždy víkendy v době od 10-16hod.

Více informací o akci otevřené chrámy na https://doo.cz/
otevrenechramy 

Jaká je náplň práce? 
- poskytnout výklad návštěvníkům (+/- 15 min podle  

 zájmu návštěvníků, ale iniciativě se meze nekladou ) 
 – podklady pro výklad připravíme, byla vydána malá  
 brožurka o kostele, průvodci z ní mohou vycházet 

- vést evidenci návštěvnosti (jednoduchý způsob –   
 čárkovací metoda: 1 člověk = 1 čárka)

- před kostel v době otevření vyndat propagační stojan 
- příprava před a po otevření kostela se do odměny  

 nezapočítává (kódování, vynesení stojanu před kostel  
 apod.)

- zvládnout kódování a nebát se lidí  
Jaká je odměna? 
- průvodci se stávají zaměstnanci Biskupství ostravsko- 

 opavského na základě uzavření Dohody o provedení  
 práce

- výše odměny je 100,-/hod (hrubého)
- odměna je vyplácena měsíčně na účet, nebo  

 složenkou vždy k 12. následujícího měsíce 
Pro koho je nabídka vhodná?
- vhodné pro místní seniory (osvědčují se učitelé, nebo  

 osoby, které chtějí mít kontakt s lidmi) nebo studenty
- rozdělení služeb mezi sebou, zodpovědnost, ochota 
 zastoupit za druhého průvodce v případě nemoci  

 apod.
V případě zájmu nebo dotazů kontaktujte: p. Andreu 

Węglarzyovou, tel. 739 994 350, 
nebo pana faráře Jarosława Marka Fołtu v Hodslavicích: 

farnosthodslavice@gmail.com (stránky farnosti zde: https://
www.farnosthodslavice.cz/kontakt)



www.hodslavice.czstrana 7

Ceník hrobových míst pro rok 2022

Jedlé oleje

OBEC/OÚ

Ing. Jan Kudělka, místostarosta

Rada obce Hodslavice schválila dne 8.12.2021 usnesením č. 
64 níže uvedený ceník hrobových míst.

   Dle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů je 
provozovatel pohřebiště povinen každoročně stanovovat 
kalkulaci cen pronájmů hrobových míst a služeb spojených s 
nájmem těchto pohřebišť.

   Každoroční Cenový věstník MF upravuje maximální nájemné 
z pozemků pro veřejná pohřebiště podle počtu obyvatel trvale 
žijících v obci. 

   Pro Obec Hodslavice (obce do 25000 obyvatel) je aktuálně 
stanovena maximální cena nájemného na 22,- Kč/m2/
rok. Cena služeb spojených s nájmem hrobového místa je 
vypočítávána z reálných nákladů. Její maximální výše není 
zákonem stanovena, ale měla by odpovídat ceně v místě 
obvyklé.

Ceník pro rok 2022:

Položka Evangelický 
hřbitov

Katolický 
hřbitov Poznámka

Nájemné z 
pozemků 

pro 
hrobová 

místa

4,- Kč/m2/rok 4,- Kč/m2/rok

skutečně 
pronajatá 

plocha 
hrobového 

místa

Služby spojené 
s nájmem 

hrobového 
místa:

Evangelický 
hřbitov Katolický hřbitov

- urnový hrob 110,- Kč/hrobové 
místo/rok

110,- Kč/hrobové 
místo/rok

- jednohrob 120,- Kč/hrobové 
místo/rok

120,- Kč/hrobové 
místo/rok

- dvojhrob 140,- Kč/hrobové 
místo/rok

140,- Kč/hrobové 
místo/rok

- trojhrob 150,- Kč/hrobové 
místo/rok

150,- Kč/hrobové 
místo/rok

- čtyřhrob 160,- Kč/hrobové 
místo/rok

160,- Kč/hrobové 
místo/rok

Služby spojené s nájmem hrobového místa zahrnují sečení a 
odvoz trávy, likvidace odpadů, úklid sněhu, posyp komunikace, 
vodné, opravy, vedení evidence související s provozováním 
veřejného pohřebiště (vedení hřbitovní knihy, uzavírání smluv 
o nájmu hrobového místa, upozornění nájemců na skončení 
sjednané doby nájmu, evidence plateb, vydávání povolení 
k výkopové práci, vydávání dokladu o pohřbení, udělení 
souhlasu ke zhotovení nebo úpravě hrobového zařízení …).

Vážení spoluobčané,
v návaznosti na neprůchozí kanalizační řád ze sklonku 

roku z důvodu vytvoření tukové bariéry  v celém průměru 
potrubí apelujeme na všechny občany, aby nevylévali jedlé 
oleje do odtokových zařízení rodinných domů navazujících 

 


> 20 kg Ø měs.


10 - 20 kg Ø měs.


< 10 kg Ø měs.

Report sběru 200125

odpadních jedlých olejů a tuků

za období:

01.01.2021 - 31.12.2021

Klient: Obec Hodslavice

Potenciál odpadu: 2188 kg

Celkem svezeno: 164 kg

Svezeno z potenciálu: 7.5 %

Počet kontejnerů: 1 ks

Mesíční průměr v kontejneru: 13.7 kg

0 ks 1 ks 0 ks

na kanalizační systém. Tato závada se podařila díky zásahu 
SDH Hodslavice odstranit, následně bylo potrubí dočištěno 
specializovanou firmou.

Co se týče statistiky sběru jedlého odpadu, tak jsme hluboko 
pod predikovanou kapacitou viz. informace na další straně 
zpravodaje.

Připomínáme, že jedlé oleje je možno bezplatně odevzdat 
na stanoviště ve sběrném dvoře, kde jej následně odborně 
zlikviduje specializovaná firma.

Déle bychom Vás chtěli informovat, že servisní úkony 
uvedeného typu nejsou součástí kalkulace stočného a při 
mnohočetných opakování této závady může být stočné 
navýšeno.

Beseda s rodiči předškoláků
Mgr. Renata Pernická

Ve čtvrtek 3. února 2022 se od 15.30 hodin uskutečnila v aule 
naší školy  Beseda s rodiči budoucích prvňáčků. Pozvání na 
besedu přijala i Mgr. Kateřina Hubeňáková, učitelka 1. stupně a 
speciální pedagog naší školy, které děkuji za aktivní spolupráci.

Rodičům byly především sděleny informace o:
- termínu zápisu do 1. třídy
- diagnostice školní zralosti a školní připravenosti
- možnostech odkladu zahájení povinné školní docházky
Účast byla dobrovolná a celkem se jí zúčastnilo 10 rodičů 

předškoláků.

Zprávičky ze školy
Mgr. Kateřina Hubeňáková



HODSLAVSKÝ ZPRAVODAJ 03/2022 strana 8

Školní kolo recitační soutěže
 Mgr. Heda Kučerová 

V pátek 18. 2. 2022 proběhla na naší škole recitační soutěž 1. 
stupně ZŠ. Soutěž už tradičně zahájili žáci 1. třídy, kteří nám 
odvážně zarecitovali 2 básničky. 

A pak přednášelo 12 recitátorů, kteří soutěžili ve dvou 
kategoriích. 

V 1. kategorii 2. a 3. třídy se na 1. místě umístila Markéta 
Večerková z 3. třídy, na 2. místě Anna Turanská z 2. třídy a na 3. 
místě Denis Býma z 2. třídy. 

V 2. kategorii 4. a 5. třídy se na 1. místě umístil Adam Turanský 
z 5. třídy, na 2. místě Izabela Jašková z 4. třídy a na 3. místě 
Nikola Kučerová z 5. třídy.

V zimě na dědinu 
do valašského muzea v přírodě
Mgr. Helena Tisovská

Ve čtvrtek 17.2.2022 jsme s dětmi školní družiny vyrazili do 
valašského muzea v Rožnově pod Radhoštěm na edukační 
program – V ZIMĚ NA DĚDINU.

Přestože nám zimní počasí nepřálo, o program jsme nebyli 
ochuzeni. Navštívili jsme jednu z valašských chalup, kde nás 
přivítaly dvě hospodyně, které nám poutavým povídáním 
vyprávěly o významu masopustního zimního období a všech 
tradic a prací pojících se k těmto dlouhým zimním měsícům 
dřívějších dob.  Jedna z typických činností tohoto období 
bylo draní peří, ze kterého se vyráběly polštáře a peřiny. Tuto 
práci si děti vyzkoušely u stolu chalupy. Část dětí si sedla na 
roztopenou pec, kde jim místní hospodyně vyprávěla pohádku 
z Rožnovska „Černokněžník a zelinář“. V závěru návštěvy v 
chalupě jsme ochutnali čerstvě usmažené „boží milosti“ – 
jedno z masopustních i velikonočních cukroví.

Ve druhé části programu jsme se přemístili do obecné 
školy z Velkých Karlovic – Miloňov. Jednotřídní obecná škola 
s kabinetem přibližuje podobu školní třídy a prostředky 

užívané k výuce na konci 19. století.  V těchto prostorech 
děti přivítali místní páni učitelé, ukázali dětem chod školy 
v dřívějších dobách. Tato část programu byla pro děti velmi 
zajímavá a poučná. V závěru programu se děti přestrojily do 
masopustních kostýmů, rozdaly Pohřebenářovi, Ponocnému, 
Medvědáři a Koňařovi výslužky, které jsme si všechny mohli 
sníst.

Návštěva ve valašské dědině byla nad veškerá očekávání a 
místní lidé se těší na náš další výlet do muzea v Rožnově pod 
Radhoštěm.

Poděkování 
Mgr. Kateřina Hubeňáková, Mgr. Renata Pernická

Chtěly bychom i touto cestou poděkovat paní učitelce 
Jarmile Prouskové, paní učitelce Libuši Czyžové, paní starostce 



www.hodslavice.czstrana 9

obce Hodslavice Pavle Adamcové, paní učitelce a historičce 
Zoře Kudělkové, paní Zdeňce Lacinové majitelce jazykové 
školy Hláska v Novém Jičíně, panu starostovi obce Životice u 
NJ Pavlu Hasalíkovi, panu starostovi obce Hostašovice Zdeňku 
Kelnarovi, panu učiteli a vedoucímu SHM Františku Hasalíkovi, 
panu místostarostovi obce Hodslavice Janu Kudělkovi a 
zakladateli a vlastníkovi Student Agency a Regio Jetu panu 
Radimu Jančurovi za to, že se v myšlenkách vrátili zpět do 
svých dětských let strávených na hodslavské škole, a tím se stali 
součástí oslavy blížících se 90 let Základní školy v Hodslavicích.

Ještě jednou děkujeme za Váš čas a ochotu!

Zápis dětí do MŠ 
Mgr. Bc. Martina Holubová

Zápis do MŠ se uskuteční 5. 5. 2022. Bližší informace budou 
zveřejněny v dubnu na webových stránkách školy a v budově 
MŠ.

Výzva a žádost o podporu

Únor v MŠ

Přidejte se k nám ! ! !
Pojďte s námi 2.4.2022

uklidit HODSLAVICE

Mgr. Bc. Martina Holubová

Aneta Vrbicová

Alena Kulíšková

Ředitelství ZŠ a MŠ Fr. Palackého 
by tímto chtělo v souvislosti s 
připravovanými oslavami 90. výročí 
založení Palackého pamětní školy 
plánovanými na 27.-28. 5. 2022 
požádat o podporu/sponzorský 
dar (finanční, materiální, atd.). 
Finanční dar je možné zaslat na účet 
školy 10505010/2010 s variabilním 
symbolem 1932 (ve zprávě pro 
příjemce uveďte jméno či název 
firmy) nebo složit hotovostně. 
Dárcům bude vystavena darovací 

V únoru probíhaly pololetní a jarní prázdniny, některé děti 
odjely k babičkám, jiné na hory a jiné třeba zůstaly ve školce. 
Jarní prázdniny provázely školku pohádky. Z malých dětí 
se staly velcí herci, a tak jsme se převlíkli do kostýmů vlka, 
princezny, ježibaby, nebo vodníka. 

Pro rodiče předškoláků probíhala ve škole beseda, kde se 
rodiče dozvěděli, co všechno má školák umět, co se musí ještě 
doučit a jak bude probíhat zápis do školy, který je už za rohem.

Ve školce paní učitelky připravovaly karneval, s dopomocí 
rodičů proběhla i tombola. Soutěžilo se o nejlepšího tanečníka 
a o nejlepší kostým. V každé třídě měly děti nachystané 
soutěže, módní přehlídku a spoustu dobrot. Byla to paráda. 

Každým rokem chodí děti v krásných kostýmech, na kterých 
si rodiče dají velkou práci a fantazii se meze nekladou.

Pro školáky proběhla další lekce kurzu „ŠKOLA VOLÁ“- děti 
se učí dalším dovednostem školáka, poznávají prostředí školy 
a seznamují se s p. učitelkami, které si každou lekci krásně 
připraví.

ZA ŠKOLKU BYCHOM RÁDI PODĚKOVALI TATÍNKŮM – LUKÁŠ 
PROCHÁZKA A VÁCLAV MINÁŘ. Tatínci o víkendech instalovali 
lišty na koberce do všech tříd.

TAKÉ DĚKUJEME ZA INSTALAČNÍ MATERIÁL - MILADĚ 
PUSTĚJOVSKÉ ZA LIŠTY – V-PODLAHY.

Těšíme se na další měsíc, který nám snad přinese JARO 

Naše škola se zaregistrovala do celorepublikové akce. Chcete 
také Hodslavice před Velikonocemi mít čisté bez odpadků???

Spolky, organizace, maminky s dětmi a všichni, komu není 
vzhled Hodslavic lhostejný, přidejte se k nám.

Přihlaste se na emailu: alena.kuliskova@zshodslavice.cz  a v 
sobotu 2. dubna se společnými silami pustíme do úklidu. Malé 
občerstvení a pytle budou připraveny.

Těšíme se na vás.

smlouva. V případě nabídky materiální či jiné pomoci se 
obraťte přímo na vedení školy.

Možná znáte potencionálního sponzora, firmu, filantropa, 
někoho s vazbami na školu, kdo by mohl školu podpořit. Za 
každý příspěvekbude škola velice vděčná.

Zároveň budeme moc rádi, když námposkytnete nebo 
přímo na adresu 90@zshodslavice.cz zašlete fotografie s 
odpovídajícím popisem (např. i ze srazů tříd), dále zapůjčíte 
staré školní pomůcky včetně penálů, aktovek, atd., příp. 
přispějete nějakou vzpomínkou na školu (v tomto případě 
prosíme zaslat nejpozději do 22.4.)

Vaší spolupráce a pomoci si velice vážíme.



HODSLAVSKÝ ZPRAVODAJ 03/2022 strana 10

Muzikoterapie v klubu Sluníčko ☀

Palackého pamětní knihovna informuje

Jak Hodslavice přišly ke svému znaku
Věra Mikšíková, Zuzana Váhalová

Dana Sulovská, knihovnice

Ondřej Kudělka, DiS.

V měsíci únoru jsme společně s našimi 
nejmenšími vyzkoušeli první lekci a 
ochutnávku muzikoterapie s názvem 
Divohraní 🎶, kterou nás provázela Barča 
(Bajerová) Minarčíková. A i když jsme se 
sešli opravdu v hojném počtu hrajících 
si, dovádějících a hlučných dětí, stalo 

se neuvěřitelné a Bára dokázala tak zaujmout, že bylo na pár 
vteřin naprosté ticho a všechny děti mlčky zíraly, co se děje 
a dít bude. Bylo to moc příjemně strávené dopoledne plné 
tance, hudby, smíchu a dovádění. Děti si mohly vyzkoušet 
různé hudební nástroje, zatancovat, zablbnout a pokusit se o 
relaxaci a tulení společně se svými maminkami.

Připomínáme, že hernička je otevřena každé úterý od 9 do 
11 hodin. A případné další info je na facebookové stránce Klub 
Sluníčko Hodslavice.

V pátek dne 11. února 2022 se uskutečnila v naší knihovně 
beseda a autorské čtení novojičínské autorky Adély 
Jedlitschkové.

Mladá 22 –letá autorka, studentka Masarykovy univerzity 
v Brně, nám představila svou první knihu s názvem 
Liščí proroctví – za hranicemi lesa. 

Adéla Jedlitschková, která má své kořeny v Hodslavicích, 
nám vyprávěla o svých začátcích v psaní, o zážitcích, které 
měla s vydáváním knihy. Potom následovalo čtení z knihy, 
které všechny přítomné natolik zaujalo, že si jich několik knihu 
rovnou zakoupilo, aby mohli v zajímavém a napínavém fantasy 
čtení pokračovat.

Mladá autorka, Adéla Jedlitschková, má psaní jako svého 
koníčka, a protože ji tento koníček moc baví, určitě v něm 
bude pokračovat.

Přejeme jí hodně úspěchů v psaní a těšíme se na další setkání 
s novými příběhy.

Vážení a milí čtenáři, 
věřím, že jste do letošního roku 

vstoupili správnou nohou a že 
pro nás všechny bude letošní rok 
2022 v mnohém lepší a úspěšnější 
než rok předchozí. V loňském roce 
jsem se Vám snažil každý měsíc 
pravidelně přinášet historické 
zajímavosti z dějin naší krásné 
obce a letos to nebude výjimkou. 
Máme zde již měsíc únor a v tomto 
kratším článku si povíme, jak 

Hodslavice přišli ke svému znaku a praporu. Psal se rok 1995 
a přípravným výborem pro oslavy Palackého bylo zažádáno o 
udělení obecního znaku a praporu. O spolupráci byl požádán 
ředitel zemského archívu v Opavě pan PhDr. Karel Müller, který 
zajistil kopii původní obecní pečeti a přispěl k tvorbě obecního 
znaku a praporu. Tento návrh schválilo obecní zastupitelstvo 
26. června 1997. Dopisem byl tento návrh zaslán starostou Ing. 
Antonínem Kramolišem do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky, konkrétně na výbor pro heraldiku. Dne 19. 
května 1998 byl znak a prapor obce schválen a oficiálně jej 
tehdejší předseda sněmovny Ing. Miloš Zeman předal do 
rukou starosty obce dne 4. června 1998. 

Znak obce – skákající jelen symbolizuje hvozdy v okolí 
naší obce. Vyobrazená šachovnice červeno-stříbrné barvy 
informuje o příslušnosti naší obce k Moravě. Otevřená kniha je 
symbolem tradice písemnictví v obci a tradici rodáka Františka 
Palackého. 

Prapor obce – je koncipován jako znak opakování znaku. 
Poměr stran je 2:3 a rozdělení polí je dáno poměrem 1:3:1. 

Zdroj: Kronika obce Hodslavice

POMŮŽEME 
STUDENTŮM 

ZVLÁDNOUT ŠKOLU
Online doučování žáků od 

základních škol až po vysokou

Více na studyhub.cz
Představujeme Vám online doučovací 
platformu Study Hub, která spojuje 

studenty a lektory z celé ČR. 

A s čím Vám pomůžeme?
✅  přijímací zkoušky na střední školy
✅  přijímací zkoušky na víceletá gymnázia
✅  příprava na maturitu
✅  všechny školní předměty základní školy
✅  výuka cizích jazyků
✅  příprava na testy
✅  zlepšení známek a vysvědčení
✅  příprava na reparáty



www.hodslavice.czstrana 11

Specialista na výrobu a renovaci pomníků

      www.kamenictviburda.cz                  774 889 261

Před Po

Renovace starších terasových pomníků

Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo 
na místě s aplikací impregnačních ochranných nátěrů 

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA: nyní zvýhodněná cena na broušení starých 
terasových pomníků + impregnační nátěr ZDARMA!

Nabízíme Vám profesionální služby za velmi příznivé ceny
• Zakázková výroba žulových pomníků klasických i originálních tvarů a barev
• Rekonstrukce stávajících pomníků
• Broušení terasových pomníků bezprašnou technologií přímo na místě 

 s aplikací impregnačních nátěrů
• Sekání a opravy písma (zlacení, stříbření, stínování a barvení)
• Pomníkové doplňky: lampy, vázy, vitríny (nerezové, bronzové, žulové)
• Kopání a betonování základů, veškeré betonářské práce kolem pomníků
• Likvidace a odvoz stávajících pomníků

Využijte 20% slevu na sjednané zakázky na rok 2021

Průběh sjednání zakázky
• Přijďte za námi na uvedený hřbitov 

(viz. zadní strana letáčku)
• Konzultace v místě realizace 

ZDARMA
• Vytvoříme Vám cenovou kalkulaci
• Zapůjčení katalogu s širokým 

výběrem pomníků
• Sepsání smlouvy na objednanou 

práci
• Žádné zálohy, platba až po 

dokončení prací
• Široký výběr kvalitního žulového 

materiálu
• Záruka kvality, 15 let v oboru
• Doprava na zakázku ZDARMA

Více na zadní straně

•	 Výroba	a	montáž	hrobů	na	zakázku
•	 Odborné	renovace	a	opravy	stávajících	pomníků
•	 Strojní	broušení	terasových	pomníků	bezprašnou	tech.	

přímo	na	místě
•	 Sekání	a	opravy	písma	(zlacení, stříbření a barvení)
•	 Pomníkové	doplňky	všech	druhů	(nerezové, bronzové, žulové)
•	 Zhotovení	nových	betonových	základů
•	 Likvidace	a	odvoz	stávajících	hrobů

Akce 20%	SLeVa na renovace teracových hrobů 
(broušení, rovnání, impregnace a obnova písma)

ZaVOLejte	–	Přijedeme	–	POradíme	–	Zaměříme	–	naceníme



Nikola Dosedlová, 7. A

HODSLAVSKÝ	ZPRAVODAJ	–	informační	měsíčník	pro	občany	obce	Hodslavice	(11x	ročně)	–	roznos.	Náklad	550	výtisků.	Adresa	redakce: 
Obecní	úřad	Hodslavice,	čp.	211,	IČO	00297917,	tel.	556	750	010,	e-mail:	zpravodaj@hodslavice.cz.	Úvodní	foto:	Ing.	Lukáš	Merenda,	Ph.D., 
www.mableimage.cz.	Příspěvky	neprocházejí	jazykovou	úpravou.	Evidenční	číslo	Ministerstva	kultury	ČR	E	11145.	Hodslavice,	č.	3/2022,	vydáno	9.3.2022.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V měsíci březnu oslaví své životní jubileum ²55²60²65²70²75²80²85
tito naši spoluobčané :

Ze života obce

² Marie Janíčková, Tomáš Kresta ² Vladimír Kyselý 
² Josef Kramoliš ² Marta Bartoňová, Marie Pítrová, 

Miroslav Rýdel ² Jaroslava Frydrychová, Marie Kutáčová 
² Květoslava Horečková ² Alenka Kudělková

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

² ² ² ² ²

 V měsíci únoru jsme se rozloučili s paní Jaroslavou 
Pleškovou a panem Petrem Krutilkem . 

² ² ² ² ²

V měsíci únoru se narodili Nikolas Bartko, 
Vítek Brestovanský a Alexander Kotala.

Vítáme narozené děti do svazku naší obce a přejeme jim 
mnoho štěstí v nastávajícím životě.

² ² ² ² ²

Knihovna

Sluníčko

Recitační soutěž - 1. třída


